
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1034 

DETERMINA 
N. 1225 DEL 01/07/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sorgato Lorella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bellesia Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL CITTADINO, AFFARI GENERALI E FINANZIARI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ASSICURAZIONI  -  GARA  PER  AGGIUDICAZIONE  DEI  SERVIZI  ASSICURATIVI  DEL  COMUNE  DI 
VICENZA TRIENNIO 2019/2021



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1034 

DETERMINA N. 1225 DEL 01/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI 
VICENZA TRIENNIO 2019/2021

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 L'attuale programma assicurativo del Comune di Vicenza è stato affidato, in via definitiva, con 

determinazione dirigenziale n.439/2016,  e , con successivo  provvedimento n. 588 del 27/03/2019  è stato  

prorogato   al 30/09/2019  nelle more dell'espletamento della nuova procedura di gara, limitatamente alla 

sola  polizza RCTO è stata prevista  una proroga al 20/11/2019,  per essere allineati rispetto alla scadenza 

del contratto Global Service con AIM Vicenza S.p.A...

Il  broker assicurativo AON, in seguito ai vari incontri effettuati, e a una attenta analisi nel dettaglio 

del  profilo di rischio,  suggerisce di bandire  una gara triennale  con la possibilità di un ulteriore biennio 

opzionale secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa così come indicato nella lettera 

del 24/06/2019  Prot. 100660/2019 .

Pertanto, sulle indicazioni del Broker AON si  ritiene di  procedere  con l'approvazione dei 

sottoelencati lotti  di polizza assicurativa, escludendo  per il momento  la polizza RCTO che sarà oggetto di 

apposita procedura di gara in relazione agli sviluppi di riorganizzazione societaria che attualmente 

interessano il Gruppo AIM Vicenza S.p.A.:

• Lotto 1) CSA All Risks CIG 7898116382

• Lotto 2) CSA Infortuni CIG 78981374D6

• Lotto 3) CSA I/F/KASKO CIG 78981607D0

• Lotto 4) CSA LM auto CIG 7898169F3B

• Lotto 5) CSA RC Patrimoniale CIG 789817977E

• Lotto 6) CSA AR Opere Arte CIG 7898188EE9

Lotto 1) All Risks

• I valori patrimoniali degli immobili del Comune sono stati aggiornati secondo i dati che la Società di 

Stima Praxi,( incaricata dal broker del Comune di Vicenza AON S.p.A. , come previsto dal 

Contratto di Brokeraggio Assicurativo sottoscritto in data 26/07/2017 rep.28318/2017)   ha 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1034 

DETERMINA N. 1225 DEL 01/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI 
VICENZA TRIENNIO 2019/2021

trasmesso e condiviso con l'Ufficio Patrimonio (prot. 65006 del 23/04/2019 e prot. 100660 del 

27/06/2019) tale report  sarà messo a disposizione degli assicuratori interessati a quotare il Lotto 1) 

che ne faranno formale richiesta;

 

Ipotesi base d’asta

La base d’asta sotto riportata è stata ipotizzata prendendo a riferimento l’attuale tasso di polizza rapportata 
alle nuove rivalutazioni a  seguito elaborazioni di stima; si tratta pertanto di una base d’asta puramente 
tecnica.

  Lotto 2) Infortuni

Sono stati aggiornati ed equiparati  i massimali  per le diverse categorie di assicurati, prevedendo , tra l'altro,  
il limite di età assicurabile ad anni 80 sia per gli Amministratori che per i Volontari, in linea con gli sviluppi 
del mercato;

Considerazioni sull’andamento tecnico della polizza

La sinistrosità pregressa evidenzia, nell’ultimo triennio, un andamento tecnico formale  negativo (oltre 100 
denunce presentate) riconducibili essenzialmente alle segnalazioni, il più delle volte comunque cautelative, 
delle Scuole dell’infanzia e primaria.

Ipotesi base d’asta

Per le considerazioni sopra esposte si ritiene  che una volta edotto il mercato assicurativo sulle motivazioni 
che hanno portato ad un andamento tecnico così negativo, si possa ipotizzare una base d’asta prudenziale 
che si può attestare in un importo non superiore ad € 25.000,00.

 

 Lotto 3) I/F/Kasko veicoli

Il CSA è stato aggiornato prevedendo, quali principali varianti migliorative, l’adeguamento dei massimali e 
l’inserimento dei danni ai beni trasportati.

In considerazione dei dati dell’ultima regolazione premio abbiamo ritenuto opportuno adeguare il parametro 
Km preventivi a 15.000, adeguando conseguentemente la base d’asta.

Sono state  allineate le prestazioni (intese come Massimale assicurato) tra la categoria degli Amministratori 
e dei dipendenti/collaboratori in linea con gli sviluppi del mercato.

 

Ipotesi base d’asta

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1034 

DETERMINA N. 1225 DEL 01/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI 
VICENZA TRIENNIO 2019/2021

Il calcolo prudenziale della base d’asta è stato rapportato ai contenuti del nuovo CSA di gara, all’andamento 
tecnico dei sinistri e sostanzialmente all’adeguamento dei Km preventivi in considerazione degli ultimi dati 
disponibili per la  regolazione del  premio.

 

Lotto 5) Libro Matricola Auto

Il CSA è stato aggiornato prevedendo, tra le principali varianti migliorative, l’aumento del massimale, 
l’inserimento della garanzia per “danni da veicoli non assicurati” e il traino a rimborso, tutte Clausole che 
oggi il mercato è disposto a prestare.

Ipotesi base d’asta

Il calcolo prudenziale della base d’asta è stato rapportato ai contenuti del nuovo CSA di gara, all’andamento 
tecnico dei sinistri e alle ultime movimentazioni intercorse nell’ultimo anno assicurativo.

 

Lotto 6) Rc Patrimoniale  Colpa Lieve 

Il CSA è stato aggiornato prevedendo, tra le principali varianti migliorative, l’aumento del massimale, 
aggregato annuo nonché l’ipotesi di riduzione della franchigia a carico dell’Ente.

 Ipotesi base d’asta

Il calcolo prudenziale della base d’asta è stato rapportato ai contenuti del nuovo CSA di gara, con varianti 
migliorative di rilevanza sia nei massimali che nelle franchigie, nonché all’andamento tecnico dei sinistri.

Lotto 7) All Risks opere arte

Non avendo a disposizione una Stima del patrimonio artistico , e viste le note del Settore attività culturali e 
museali prot. n. 81855 del 27/05/2019 e n.95772 del 20/06/2019,  in accordo con il broker assicurativo 
AON, si è  ritenuto opportuno implementare il CSA prevedendo, a  maggiore tutela, il massimale di 
copertura ad € 10.000.000,00 con varianti migliorative più elevate

 Ipotesi base d’asta

Il calcolo prudenziale della base d’asta è stato rapportato ai contenuti del nuovo CSA di gara, con varianti 
migliorative di rilevanza in particolar modo nei massimali prestati. 

La base d’asta è stata  quantificata, sulla base dell’andamento storico dei sinistri, dei valori aggiornati e del 
contenuto tecnico dei CSA:

 

lotto Ramo Premio lordo annuo 
in corso

Base asta/anno Base 
asta/triennio

Base asta/ulteriore 
biennio 

(opzionale) €

Proroga tecnica 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1034 

DETERMINA N. 1225 DEL 01/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI 
VICENZA TRIENNIO 2019/2021

180 gg

1 All risks € 151.270,00 € 350.000,00 € 1.050.000,00 € 700.000,00 € 175.000,00

2 Infortuni € 19.312,50 € 22.000,00 € 66.000,00 € 44.000,00 € 11.000,00

3 Auto rischi diversi € 4.200,00 € 7.000,00 € 21.000,00 € 14.000,00 € 3.500,00

4
Libro  Matricola 
Auto

€ 25.153,36 € 32.000,00 € 96.000,00 € 64.000,00 € 16.000,00

5 Rc Patrimoniale € 24.450,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 60.000,00 € 15.000,00

6 AR opere arte € 8.675,00 € 18.000,00 € 54.000,00 € 36.000,00 € 9.000,00

 TOTALI € 233.060,86 € 459.000,00 € 1.377.000,00 € 918.000,00 € 229.500,00

Atteso che per  tale  gara il  Comune di  Vicenza intende avvalersi  della  Stazione Unica Appaltante  della  
Provincia di Vicenza per l'acquisizione di forniture di beni e servizi ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 50/2016  
(giusta convenzione tra Comune e Provincia sottoscritta il 19/10/2016 prot. 134002 del 21/10/2016), 

Individuato come Responsabile  Unico  del  Procedimento  il  dr.Mauro Bellesia  in  qualità  di  direttore  del  
Settore Contabilità economica finanziaria.

Si ritiene altresì di aggiudicare la gara secondo il metodo dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell'art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016;  l'attribuzione del punteggio avverrà in base a quanto 
disposto al punto “Criteri di aggiudicazione” del Disciplinare di Gara conservato agli atti;

Ai  sensi  del  D.  lgs  81/2008,  si  evidenzia  che  i  costi  della  sicurezza  derivanti  dai  rischi  di  natura  
interferenziale (DUVRI) sono pari ad € 0,00, in quanto non si ravvisano rischi da interferenza; 

La Commissione di aggiudicazione verrà nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle  
offerte, ai sensi e per gli effetti  dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 nel  rispetto dei principi di cui alle Linee 
Guida n. 5 e della delibera ANAC n. 1190 del 16/11/2016;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1034 

DETERMINA N. 1225 DEL 01/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI 
VICENZA TRIENNIO 2019/2021

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il Bilancio  

di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di Gestione  

Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  80/70623  del  29  maggio  2018  che  approva  il

documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D.  

Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 14/2/13 e  

successive modificazioni;

Visto  il  regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con delibera  di  

Consiglio Comunale n. 6 del 7 febbraio 2019;

                                                        DETERMINA

1. di procedere  ad effettuare la gara per aggiudicazione dei servizi assicurativi del Comune di Vicenza  
approvando  i seguenti allegati: 

• il disciplinare di gara, 
• i  capitolati di polizze, 
• gli allegati di istanza di partecipazione e modulo di offerta

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1034 

DETERMINA N. 1225 DEL 01/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI 
VICENZA TRIENNIO 2019/2021

• nota informativa
• allegato A elenco mezzi

 con mandato al dirigente competente di apporre tutte le modifiche o integrazioni non sostanziali che 
si rendessero necessarie per il buon esito della gara;

2. di impegnare la spesa di € 1.377.000,00 per le polizze assicurative  per gli anni 2019 – 2020 -2021  
del bilancio dell’esercizio 2019 e prenotare € 229.500,00 per eventuale proroga tecnica di giorni 180 
dove esiste l’occorrente disponibilità, come di seguito dettagliato prospetto;

lotto Ramo CIG capitolo Base asta/triennio
Base asta/proroga 

tecnica 180gg.

1 All risk 7898116382

1026700 Spese polizze 
assicurative incendio furto 
RCT/O  per servizi generali

€ 1.050.000,00 € 175.000,00

2 Infortuni 78981374D6 
1008100 Spese polizze 
assicurative

€ 66.000,00 € 11.000,00

3
Auto  rischi 
diversi 78981607D0

1008100 Spese polizze 
assicurative

€ 21.000,00 € 3.500,00

4
Libro 
Matricola 
Auto

7898169F3B

1013500 Spese polizze 
assicurative veicoli

1008100 Spese polizze 
assicurative

€ 90.000,00

€ 6.000,00
€ 16.000,00

5
Rc 
Patrimoniale 789817977E

1026700 Spese polizze 
assicurative incendio, furto 
RCT/O per servizi generali

€ 90.000,00 € 15.000,00

6
AR  opere 
arte 7898188EE9

1093000 Spese polizze 
assicurative relative al 
servizio musei

1008100 Spese polizze 
assicurative

€ 52.987,74

€ 1.012,26
€ 9.000,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1034 

DETERMINA N. 1225 DEL 01/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI 
VICENZA TRIENNIO 2019/2021

 TOTALI € 1.377.000,00 € 229.500,00

3 di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti  

indicati  nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L.  

1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;4.  di approvare il seguente cronoprogramma di spesa  

e/o  entrata  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  

(Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1034 

DETERMINA N. 1225 DEL 01/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI 
VICENZA TRIENNIO 2019/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021 2022 2023

1026700 competenza: 87.500,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 87.500,00 
cassa: 87.500,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 87.500,00 

1008100 competenza: 5.500,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 5.500,00 
cassa: 5.500,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 5.500,00 

1008100 competenza: 1.750,00 9.337,42 9.337,42 9.337,42 1.750,00 
cassa: 1.750,00 9.337,42 9.337,42 9.337,42 1.750,00 

1013500 competenza: 8.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 8.000,00 
cassa: 8.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 8.000,00 

1026700 competenza: 7.500,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 7.500,00 
cassa: 7.500,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 7.500,00 

1093000 competenza: 4.500,00 17.662,58 17.662,58 17.662,58 4.500,00 
cassa: 4.500,00 17.662,58 17.662,58 17.662,58 4.500,00 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE
competenza: 114.750,00 459.000,00 459.000,00 459.000,00 114.750,00 

cassa: 114.750,00 459.000,00 459.000,00 459.000,00 114.750,00 



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1034 

DETERMINA N. 1225 DEL 01/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI 
VICENZA TRIENNIO 2019/2021

-  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, dell'art. 1  

del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere 

all'acquisto oggetto della presente determina;   

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1034 

DETERMINA N. 1225 DEL 01/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI 
VICENZA TRIENNIO 2019/2021

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
01/07/2019  da  Lorella  Sorgato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mauro Bellesia / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


